
1.Organi propozues i aktit norraativ:

Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve

2.Titulli i projekt aktit normativ:

Projektligji per ratifikimin e Marreveshjes ndermjet Qeverise se Repubiikes s^ Kosoves dhe
Keshillit te Ministrave tg Repubiikes se Shqiperise per zbatimin e lehtesirave doganore dhe/ose te

kontrollit t6 hyrjes/dajles se mallrave.

3.Perputhshmiiria e aktit normativ me dispozitat e Marreveshjes se Stabilizim-Asociimit ose

Marreveshjes se Perkohshme

3.1.dispozitat e MSA-se dhe Marreveshjes se Perkohshme ne lidhje me permhajtjen

normative te aktit normativ.

3.2.Afati kohor i pereaktuar per perafrimin dhe harmonizimin e legjislaeionit ne

perputhje me dispozitat e MSA-se dhe Marreveshjes se Perkohshme

3.3.Vleresimi i nivelit te permbnshjes se detyrimit /obligimit qe rrjeilh nga dispozitat e

lartpermendura te MSA-se dhe Marreveshjes se Perkohshme.

3.4.Arsyet per permbushjen te pjesshme, ose mosplotesimi/deshtimi per permbushjen e
detyrimit qe rrjedh nga dispozitat e lartpermendura te MSA-sii dhe Marreveshjes se

Perkohshme

3.5.Nderlidhja me Programin Kombetar per Integrim PKI/ PKAA (ne rastin aktual

nderlidhja me PVPE)

Date: 18.01.2022
Reference__

DEKLARATE E PERPUTHSHMERISE SE LEGJISLACIONIT TE REPUBLIKES SE
KOSOVES ME ACQUIS TE BE-SE

Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministries, e Financavef Panes dhe Transfereve - Ministarsvo za Finansije, Rada i

Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers



9. Nenshkrimi i Ministrit apo udheheqesit t6 organit shteteror, ose propozuesit tjeter te aktit

normativ.

Hekuran Murati,
Minister i Financave, PunSs dhe Transfereve,

Nuk eshte relevante per kete akt normativ.

4.Perputhshmeria e legjislaeionit me Acquis e BE-se

4.1Lista e burimeve primare te se drejtes te BE-se dhe perputhshmeria me to

4.2Lista e burimeve sekondare te se drejtes te BE-se dhe perputhshmeria me to.

4.3Lista e burimeve tjera te se drejtes te BE dhe perputhshmeria me to.

4.4Arsyet per perputhje te pjesshme, apo mosperputhje.

4.5Periudha kohore brenda se eiles eshte e parapare realizimi i plote i perputhshmerise

te legjislaeionit me Acquis e BE,

Nuk eshte relevante per kete akt normativ.

5.Te specifikohet kur nuk ka legjislacion tc BE-se me te eilen perputhshmeria eshte e kerkuar.

Ne fusheveprimin e ketij Projektligji nuk ka akte juridik te sistemit juridik te BE-se mbi hazen e te

cilave eshte hartuar ky Projektligj.

6.A jane burimet e lartpermendura te se drejtes se BE-se te perkthyera ne gjuhet zyrtare;

Nuk eshte relevante per kete akt normativ.

7.Pjesemarrja e konsulent^ve ne hartimin e akteve normative dhe mendimin e tyre per
perputhshmerine (te bashkangjitur shkresat e konsulenteve per hartimin e akteve normative).

Nuk eshte relevante per kete akt normativ,

8.Nenshkrimi i Udheheqesit te Dcpartamentit Ligjor te organit shteteror, ose propozuesit

tjeter te aktit normativ.

Klit Shala,
Zv. Drejtor i Departamentit Ligjor, __


